

Ansøgning til §18, om tilskud til en legestue med forældrestimulering

Scheherazades Legestue på Ballerup Bibliotek

Lidt om Scheherazades historie:

Scheherazade var en begavet kvinde, der med sine særlige evner fortalte gode historier i "1001 nat". På den måde lykkedes det hende at overleve og blive en helt.

Historien vidner om, at hvor der er vilje er der vej, og viser os at positive forandringer sker. Får man muligheden for at vise hvad man kan, og udvikle og bruge sine evner og talenter, kommer man langt i livet.

I "Scheherazades Legestue" vil børn (i alderen 1-10 år) blive inspireret og stimuleret, så de kan udvikle deres potentialer.

Samtidig vil aktiviteten understøtte forældrene i at skabe et trygt læringsmiljø for børnene i hjemmet. Forventningen er at disse to sider af legestuen, kan være med til at forbedre trivsel og sætte gang i en positiv udvikling for mødre, fædre og deres børn.

To Bydelsmødre har taget initiativet til opstart af legestuen på baggrund af et behov og et ønske hos målgruppen. Legestuen skal understøtte børns udvikling og integration. Den skal skabe rammen for et møde, på tværs af etniciteter og dermed bidrage positivt til et trygt, sjovt og udviklende fællesskab, for børnene, deres forældre og evt. bedsteforældre. Antallet af brugere forventes at variere fra gang til gang, og forventes at have et snit på 15 mødre/fædre og deres børn pr. gang.

Legestuen skal være med til at forebygge, at småbørnsmødre/familier isolerer sig. Aktiviteten skal også bidrage til leg, læring, introduktion til dansk børnekultur, samt stimulering af det danske sprog. Dette foregår gennem musik, bevægelse, historier og sanglege.

Musik og bevægelse er et fantastisk redskab, når det gælder udvikling og relationer. Musik bringer mennesker i stemninger, som vi ikke lige umiddelbart er i, og kan være med til at styrke samhørigheden og glæden ved at være sammen med andre. Vi ved, at børns hjerner udvikler sig gennem samspil med deres voksne - jo mere kontakt, leg og glæde, jo bedre betingelser har hjernen for at udvikle sig. Og med musik kan man mødes om noget glædesfyldt, som inspirerer og udvikler fællesskaber. Der bliver også tid til dialogisk højtlesning, samtaler mm. Herigennem forventer vi at bryde den negative sociale arv, ved (gennem eksempler) at forebygge/ændre nogle uhensigtsmæssige mønstre.

Bydelsmødrene ønsker at bringe målgruppen videre, ved at inspirere mødre og fædre til at søge nye muligheder, fx venskaber og netværk, deres sproglige og sociale kompetencer vil styrkes til gavn for deres børn og lokalsamfundet.

Undervejs vil bydelsmødrene invitere

"Baba" indsatsen, som pt. er under etablering og uddannelse, i Ballerup (SSP koordinerer indsatsen) til et samarbejde om legestuen. **'baba – Fædre** For Forandrings formål er at styrke fædres deltagelse i børns liv. Gennem "baba indsatsen bliver frivillige fædre klædt på til at motivere andre fædre til deltagelse i børns liv. Baba tilbyder et unikt rum for fædre, hvor fædre sammen reflekterer og finder deres helt egen måde at være far på.

Se mere her www.baba.dk

Ansøgning til §18, om tilskud til en legestue med forældrestimulering

Legestuen skal rumme mere end leg og samvær. Der vil blive tilbudt oplæg og dialog, om børneopdragelse, sundhed og foreningsliv, samt vejledning, især for unge forældre.

Visionen er, at mødre og fædre gennem det trygge fællesskab, der kan udvikle sig omkring legestuen, vil også komme tættere på uddannelses- eller jobmuligheder.

Tilbuddet skal afprøves i perioden september/oktober 2019 – juni 2020 og evalueres efterfølgende med henblik på fortsættelse. Den vil blive afholdt søndage i tidsrummet kl. 10-12. Der vil være ca. 20 søndage, hvor aktiviteterne er i gang.

Vi har valgt Ballerup Bibliotek af flere grunde; det gode samarbejde, vi allerede har med personalet, skal udvides, den centrale beliggenhed kan tiltrække flere fra vores målgruppe til de gode tilbud der er på biblioteket og sidst men ikke mindst kan vi tilbyde småbørnsfamilierne hjælp til at oprette sig som biblioteksbrugere.

Aktiviteter for børnene består af:

- Rytmik, sang og musik (med en musikpædagog – aftalen er på plads)
- Oplæsning af historier, rim og remser (v/ en frivillig, evt. pensioneret pædagog)
- Målrettede lege og spil (v/ en frivillig, evt. pensioneret pædagog)
- Kreative aktiviteter (v/ en frivillig, evt. pensioneret pædagog)

For mødre/fædre:

- Korte oplæg om børns trivsel og udvikling (v/ pensioneret sundhedsplejerske – aftalen er på plads)
- Korte oplæg om sundhed, danske traditioner o. lign.
- Dialog og debat om at være forælder (v/ oplægsholder og familiekonsulent)
- Hjælp til at læse breve fra skolen/institution o.l. (v/ frivillige og bydelsmødre)
- Hjælp/vejledning til ansøgninger til fritidsaktiviteter o.l. (v/ en frivillig)

For alle (børn og voksne):

- Hygge og samvær
- Evt. fejring af fødselsdage
- Evt. fællesspisning

Under aktiviteterne serveres lidt frugt og brød, som anrettes af et par frivillige bydelsmødre.

Beskrivelse af Bydelsmødrenes indsats:

Bydelsmødrene er frivillige kvinder, der ønsker at skabe håb og positive forandringer for udsatte og isolerede familier. Indsatsen har fungeret i Ballerup siden 2011, hvor der i dag er ca. 24 bydelsmødre, der har gennemgået en grunduddannelse.

Målet med indsatsen er at styrke mødrene, så de kan blive gode rollemodeller for deres børn.

Udover at støtte mødrene i at styrke sig selv og deres familier, arrangerer Bydelsmødrene forskellige sociale aktiviteter. Disse aktiviteter skaber ofte bedre trivsel og bidrager til en meningsfuld tilværelse for familien. Bydelsmødrene vil med den nye aktivitet, Legestuen, hjælpe flygtninge- og indvandrer-mødre og deres børn til at møde andre medborgere og komme i et trygt og inspirerende fællesskab.

Læs om bydelsmødre på landsplan: www.bydelmor.dk

I Ballerup: <https://ballerup.dk/borger/borgerservice/integration/bydelsmoedre>

Ansøgning til §18, om tilskud til en legestue med forældrestimulering

Bevillingsansvarlige:

Bydelsmødrene,

CVR-nr.: 2731 3566

[Bydelsmor i ballerup@yahoo.com](mailto:Bydelsmor_i_ballerup@yahoo.com)

Rammebudget

Betegnelse	Antal	Udgift
Musikpædagog	15 gange á 300 kr. inkl. forberedelse	4.500 kr.
Oplæg og vejledning v/ familieterapeut, tandplejer, sundhedsformidler m.fl.	anslået	4.500 kr.
tolkebistand/oversættelse	3-5 gange, efter behov, anslået	1.000 kr.
Indkøb af spil og legetøj fra mødrehjælpen, Kirkens korshær og Røde kors	anslået	1.000 kr.
Materialer til kreative aktiviteter	anslået	1.000 kr.
Forplejning	20 gange á ca. 50 kr. (der forventes deltagerbetaling – et symbolsk beløb)	1.000 kr.
Koordinator/tovholder	PR, opstart, indkøb, planlægning/aftaler til de enkelte gange, evaluering, regnskab mm. anslået	5.000 kr.
I alt		18.000 kr.

Bemærkninger til rammebudgettet:

Dette er et pilotprojekt og den første af sin art i Ballerup. For at sikre gode resultater og succes, især i opstart fasen, er koordinering og tovholderfunktionen nødvendig. De nyuddannede Bydelsmødre, ønsker at aktiviteten sættes i gang snarest muligt. De er ikke klare til at løfte opgaven, uden hjælp fra en kompetent og rutineret koordinator. Bydelsmødrene har derfor bedt en pædagog at varetage koordinering af aktiviteterne mod et honorar. Bliver dette ikke imødekommet som en vigtig forudsætning, vil legestuen ikke sættes i gang.

Koordineringsopgave omfatter følgende:

At kontakte Biblioteket, Musikpædagogen, Røde Kors, baba, frivillige m.fl.

At lave aftaler, opslag, program, pjece mm.,

At afholde opstart og planlægningsmøder

At lave opslaget, som oversættes til flere sprog med hjælp fra bydelsmødrene, el. en tolk,

At står for PR på fx Facebook, bibliotekets hjemmeside, Ballerupbladet o.l.,

At formidle og annoncere tilbuddet i netværket, pr. sms/tlf. o. l.

At hjælpe med indkøb og regnskab,

At lave opsamling, interview o.l.,

At hjælpe med at udarbejde evaluering

At hjælpe med evt. en ny ansøgning om tilskud til forlængelse af projektet.

Tolkebistand/oversættelse: I tilfælde af at bydelsmødrene ikke kan klare noget tolkning/oversættelser til fx tigrigna og der opstår behov, vil vi bruge professionelle tolke.